Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos

CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR
Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002

EDITAL Nº. 004/2024 – CPCCR

De 12 de janeiro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS PERTENCENTES
AO QUADRO GERAL E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

FAZENDA RIO GRANDE/PR

Súmula: Convoca para a primeira data corte de 2024 do
Crescimento por Aperfeiçoamento, os servidores públicos
ativos integrantes dos Grupos Ocupacionais: Especialista,
Técnico, Funcional, Operacional e Base e do Instituto de
Previdência do Município de Fazenda Rio Grande/PR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições conferidas por meio do Decreto nº. 6930/2023 e a COMISSÃO DO PLANO DE
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições
conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar n°
092/2014 e Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Convocar, para a primeira data corte de 2024 do Crescimento por
Aperfeiçoamento, conforme o Decreto n° 4030/2015, todos os servidores públicos
municipais ativos, integrantes dos Grupos Ocupacionais Base, Operacional, Funcional,
Técnico, Especialista e do Instituto de Previdência do Município de Fazenda Rio Grandes,
para apresentação dos documentos hábeis ou recurso referente o Art. 21 da Lei
Complementar nº 092/2014.

Parágrafo Único. Os cursos devem ser relacionados ao cargo efetivo ou relativos ao
conhecimento, habilidade, atribuições e atitudes no desempenho das atividades e terem
sido realizados em 2023, com carga horária mínima respectiva aos Grupos Ocupacionais
Base, Operacional, Funcional, Técnico e Especialista, conforme determina o Art. 016 da Lei
Complementar nº 092/2014.

Art. 2º - Fica aberto o prazo, a contar da data de publicação deste edital, até o dia
28/02/2024 para o envio dos processos endereçados a COMISSÃO DE PLANO, CARGOS
E CARREIRA, via PROTOCOLO CLOUD para o organograma 007.010.002.

Fazenda Rio Grande/PR

    JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                                       LUANA DE F. G. BERGAMASCO
        Secretário Municipal de Administração                                                   Presidente da CPCCR
                  Decreto 6930/2023                                                                          Portaria n° 148/2022

                                                  PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
                                                                   Diretora de Área - SMA
                                                                       Decreto 6244/2022

JOSE ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO
DASENBROCK JUNIOR:00369176995
Dados: 2024.01.25 11:52:24 -03'00'

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário ""':
: Oficial Eletrônico :
: Nº015/2024 - Data: de 25 :
: de janeiro de 2024. 1

1 '------------------~

PREPEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
COMI S,SÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA E

REMUNERAÇÃO - CPCOR

Documento assinado digitalmente

~;Qrti.itN• LUANA DE FATIMA GONCALVES BERGAMASCO
• Data: 12/01/2024 09:47:32-0300

Verifique em https://validar.it i.gov. br

Documento assinado digitalmente

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Data: 19/01/2024 16:19:20-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br